
1

COPIA

Provincia di Benevento
Servizio Staff 2 - Appalti e Contratti - Assistenza Amministrativa

EELL - SUA

DETERMINAZIONE N. 2435 DEL 04/12/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELL’IMPORTO DI € 596,72 COMPRESO IVA A FAVORE
DELL’IMPRESA EUREMA SRLS (PARTITA IVA N: 05623520870) PER SPESE DI
PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA PER LAVORI DI “MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’ISTITUTO “S.
RAMPONE” DI BENEVENTO” PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI €. 596.72

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE con determina dirigenziale n. 1254 del 23.06.2023 veniva stabilito, tra l’altro, quanto segue, di far
gravare la somma complessiva di € 1.500.00,00 sul Capitolo 11804.1, nel modo seguente:
1) € 23.262,92 per l’attività di redazione del Progetto di fattibilità tecnica ed economica, impegno n.1749/2023 (impegnati
con determinazione dirigenziale n.996 del 17/05/2023;
2) € 5.979,58 impegno provvisorio n.922/2022;
3) mediante prenotazione della spesa di € 268.904,06 sul Bilancio 2023;
4) mediante prenotazione della spesa di € 1.200.000,00 sul Bilancio 2024;
5) mediante assunzione di impegno della somma di € 1.193,44 per spese di pubblicazione del Bando di gara e dell’esito di
gara in favore di EUREMA s.r.l. sil Bilancio 2023;
6) mediante assunzione di impegno della somma di € 660,00 per versamento contributo in favore di ANAC sul Bilancio
2023;
VISTO il bando di gara pubblicato ai sensi di legge;
DATO ATTO, in particolare, che questa Stazione Appaltante ha provveduto a pubblicare il suddetto Bando di gara sulla
GURI e su n.1 quotidiano di interesse nazionale e n. 1 quotidiano di interesse locale;
VISTA la fattura n. FPA 1078202023 del 28.06.2023 dell'importo complessivo di € 596,72, compreso IVA, esibita
dalla ditta EUREMA SRLS per la pubblicazione del bando di gara relativo all’appalto sopramenzionato sulla G.U.R.I e su
n.1 quotidiano di interesse nazionale e n. 1 quotidiano di interesse locale;
RITENUTO dover provvedere all'approvazione della fattura sopra descritta e disporre a favore dell'avente diritto la
liquidazione della somma di € 596,72, compreso IVA, giusta fattura n. FPA 10782023 del 28/06/2023;
VISTO il DURC on Line protocollo INPS_37415552 con scadenza validità 04/01/2024, dal quale la Società Eurema
s.r.l.s risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;
VISTI:

- il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
- il DL.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- la L. n° 120/2020 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 36/2023;

RICHIAMATE
- la deliberazione Presidenziale n. 25 del 31.01.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo diGestione

Provvisorio (art. 169 D.L.gs 267/2000) - Anno 2023;
- la deliberazione Presidenziale n. 78 del 20.03.2023 di approvazione del PIAO semplificato 2022/2024, inmattesa

della approvazione del nuovo PIAO per il triennio 2023/2025 che verrà definito ed approvato dopo



2

l’approvazione del DUP e del bilancio e di previsione 2023/2025 in corso di redazione; la deliberazione
Presidenziale n. 79 del 20.03.2023 di approvazione del Piano della performance provvisorio per l'anno 2023, in
attesa della approvazione del Piano della performance definitivo 2022/2023 che costituirà apposita sottosezione
del nuovo PIAO 2023/2025;

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n° 13 del 22/06/2023 di approvazione definitiva dell’esercizio
finanziario anno 2022;

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n° 14 del 22/06/2023 di approvazione del DUP periodo 2023/2025
contenente il programma triennale delle opere pubbliche 2023/2025 e il programma biennale servizi e forniture
2023-2024;

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n° 15 del 22/06/2023 di approvazione del bilancio di previsione 2023-
2025;

Attestata la regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di liquidare e pagare l'importo complessivo di € 596,72, compreso IVA, giusta fattura n. FPA10782023 del
28.06.2023, alla SOCIETA’EUREMA SRLS, con sede legale in Catania, piazza della REPUBBLICA,31,
(PARTITA IVA N: 05623520870), --- omissis... ---, per la pubblicazione del bando di gara sulla G.U.R.I. su n. 2
quotidiani, di cui n. 1 a diffusione nazionale e n. 1a diffusione locale;

2. di richiedere al Settore Amministrativo Finanziario l’emissione del mandato di pagamento;
3. di imputare la spesa di € 596,72 al Cap. 11804.1, imp. n. 1892/2023

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
dott.ssa Giovanna Mennitto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Augusto Travaglione)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 4.2 11804.1 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1892 € 1.193,44 N. 0 € 0,00 N. 3732 € 596,72

Descrizione Creditore
EUREMA SRLS

Descrizione Impegni Assunti
DECRETO MINISTERO DELL’ISTRUZIONE N° 13 DEL 08.01.2021, SUCC N° 116 DEL 18.05.2022 LAVORI DI
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’ISTITUTO “S. RAMPONE”
DI BENEVENTO” PER L’IMPORTO DI €. 1.500.000,00 APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA
ED ECONOMICA - DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA APERTA DI GARA
TELEMATICA,CUI: L.920027706232023-00116 – CUP I81D200004700

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


